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Sammanfattning 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker hos Socialstyrelsen om 

projektmedel för att utveckla stödet till kvinnor som utsätts för våld i nära relation. 

Förvaltningen beviljades medel från Socialstyrelsen för samma ändamål för hösten 

2012 och angav då att förvaltningen skulle ansöka även för 2013.  

 

Syftet med projektet är att kvinnor som bor i skyddade boenden och 

mellanboenden ska få ett professionellt stöd att ta sig vidare ut i samhället efter en 

separation från närstående man eller från en familj, där det förekommer 

hedersvåldsproblematik.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar ansökan till 

Socialstyrelsen. 

 

Bilaga 

Ansökan till Socialstyrelsen om 1 200 000 kr i utvecklingsmedel för stödinsatser till 

våldsutsatta kvinnor 
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Utvecklingsmedel för att kvalitetssäkra socialtjänstens arbete mot våld i nära 

relationer 
 

Regeringen har under ett antal år avsatt medel för att utveckla arbetet i familjer där 

det förekommer våld i nära relation. Det finns för 2013 tre utvecklingsområden: 1. 

Förutsättningar för en fungerande verksamhet 2. Upptäckt, bedömning och 

uppföljning samt 3. Stöd, skydd och behandling. Förvaltningen ansöker om medel 

under utvecklingsområde 3 för att utveckla stödet till kvinnor som utsatts för våld i 

nära relation. 

 

Förvaltningen ansökte om projektmedel för samma ändamål för 2012 och 

beviljades 180 tkr den 12 september 2012 för den period som återstod av året.  

 

Ansökan för 2013 ska vara Socialstyrelsen till handa senast den 17 december 

2012. 

 

Arbetet med våldsutsatta kvinnor 

Förvaltningen har sedan flera år tillbaka haft ett särskilt fokus på stöd och insatser 

till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld/upplevt våld. Sedan två år 

tillbaka har förvaltningen också ett behandlingsprogram för pappor som använder 

våld mot kvinna och/eller barn i nära relation.  

 

De kvinnor som levt länge under hot, våld och förtryck har fått sitt livsutrymme 

kraftigt begränsat av den man de levt eller lever ihop med. Kvinnorna behöver ofta 

hjälp att bygga upp sitt självförtroende för att kunna ta sig vidare i livet. Det är 

vanligt att de inte har fått ta något ansvar för familjens ekonomi eller ha 

utåtriktade kontakter med nätverk eller myndigheter. De kan behöva ekonomiskt 

bistånd, hjälp till kort- och långsiktigt boende, stöd att ta kontakt med 

vuxenpsykiatri, med andra myndigheter, hjälp att söka arbete eller studera.  

 

Kvinnofridsteamet tar emot och utreder de våldsutsatta kvinnornas situation samt 

ger insatser i form av placering på skyddade boenden, mellanboenden, ger enskilt 

samtalsstöd och praktiskt stöd. Kvinnofridsteamet samverkar vidare med den 

verksamhet som ansvarar för ekonomiskt bistånd, men även med övriga 

verksamheter inom socialtjänsten såsom socialpsykiatri, omsorg om 

funktionshindrade och de enheter som utreder barn och ungdomars situation. I 

målgruppen för kvinnofridsteamet finns också unga kvinnor över 18 år som ingår i 

en problematik med hedersvåld.  

  

Under 2011 inleddes utredning för 159 kvinnor. Insats i form av skyddat boende 

beviljades till totalt 53 kvinnor under 2011, varav 23 kvinnor var aktualiserade 

samma år. Insats i form av mellanboende beviljades till 13 kvinnor under 2011. 
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Förvaltningen har i dagsläget fem egna mellanboenden, som ständigt är belagda. 

Därutöver använder förvaltningen de privata alternativ som finns för 

mellanboende. Ett ”mellanboende” fungerar som en träningslägenhet. 

 

De medel som beviljades för 2012 för oktober, november och december har gjort 

det möjligt för socialsekreterarna på kvinnofridsenheten att i någon mån utöka 

stödet för de kvinnor som bor i mellanboenden samt planera för det utåtriktade 

informativa arbetet. Om medel beviljas för 2013 kommer förvaltningen att 

projektanställa två medarbetare med socialpedagogisk kompetens för att ge samma 

stöd med handledning av socialsekreterarna.  

 

Utveckling av stödet till kvinnorna 

Det är som framgår ovan en relativt stor grupp kvinnor som är i behov av 

skyddade boenden och/eller mellanboenden för att kunna komma vidare efter en 

separation. De behöver stöd i kontakt med advokat, bostadsförmedling, 

arbetsförmedling, skolor m.fl. myndigheter för att planera för framtiden. Många av 

kvinnorna har kontakt med vuxenpsykiatrin eller har behov av kontakt med den på 

grund av t.ex. depression. De flesta av dessa kvinnor behöver ett professionellt och 

pedagogiskt stöd under ganska lång tid, för att återhämta sig och kunna orientera 

sig utåt i samhället. Om de inte får ett sådant stöd finns det en betydande risk att 

kvinnorna inte orkar genomföra det som krävs och att de istället återvänder till den 

destruktiva relation de hade innan de kom i kontakt med socialtjänsten. 

 

Förvaltningen ansöker därför om medel för att utveckla det pedagogiska stödet till 

de våldsutsatta kvinnorna med en modell som liknar ”Case management” inom 

socialpsykiatrin.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar ansökan till 

Socialstyrelsen. 

 

 

__________________________ 

 

 

 


